C B A quilitatem, quam juxta Dei voluntatem sunt consecuti, et quod Ecclesia illa per orationem vestram portu jam sit potita. Cum perfecti sitis, etiam perfecta ex cogitatis. Cupientibus enim vobis bene agere Deus ad largiendum paratus est.

Saluto familias fratrum meorum cum uxoribus et liberis, et virginis, vocatas viduas. Fortes sitis in virtute Spiritus. Salutat vos Philo, qui mecum est Saluto Thaviam et domum ejus, quam opto firmari fide et charitate corporali et spirituali. Saluto Alken, desiderabile mihi nomen, et Daphnum incomparabilem, et Euteenum, omnesque nominatim. Valete in gratia Dei.

### Vetus interpres.

quae secundum Deum, ipsis factam tranquillitatem; et quoniam portu jam potita est, oratione vestra. Perfecti existentes, perfecta et sapite. Volentibus enim vobis bene facere, Deus paratus est ad tribuere.

### CAPUT XII.

Salutat vos charitas fratrum, qui in Troade: unde et scribo vobis per Burrhum, quem misistis mecum simul Ephesiis fratribus vestris; qui secundum omnia me quiescere fecit. Et utinam ipsum imitentur, existentem exemplarium Dei ministerii. Remuneret ipsum gratia secundum omnia. Saluto Deo dignum episcopum, et Deo decens presbyterium, et conservos meos diaconos; et singillatim et communiter omnes, in nomine Iesu Christi, et carne ipsius, et sanguine, et passione, et resurrectione carnali et spirituali, in unitate Dei et vestri. Gratia vobis, et misericordia, et pax, et sustinentia semper.

### CAPUT XIII.

Saluto domos fratrum meorum, cum uxoribus et filiis; et virginis vocatas viduas. Valete mihi in virtute Patris. Salutat vos Philon, mecum existens. Saluto domum Thaviam, quam opto firmari fide et charitate carnali et spirituali. Saluto Alken, desideratum mihi nomen; et Daphnum incomparabilem, et Euteenum, et omnes secundum nomen. Valete in gratia Dei.

## AD POLYCARPUM.

*Ignatius, qui et Theophorus, Polycarpo, episcopo Ecclesiae Smyrnæorum, qui ipse potius episcopum*

(99) Hunc locum male Semipelagianismi suspectum putat Baumgartem-Crusius, Lehrb. d. Dogm. G., II, 1107

(1) Cf. ad Ephes., 2; ad Philad., c. 11.

(2) 'Ἐν δινόματι non est in vet. versione, et plane omissum videtur GALL.

(3) Cf. Rothe, Anf., p. 253. Diaconissæ, etsi essent virginis, γῆρας tamen appellabantur, quia primis Ecclesiæ temporibus viduæ ad munus diaconis-sarum eligi solebant.

(4) Cf. supra c. 10.

## D ΠΡΟΣ ΠΟΑΥΓΚΑΡΠΟΝ <sup>(6)</sup>.

'Ιγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος. Πολυκάρπως ἐπίσκοπος (7) Ἐκκλησίας Σμυρναῖων, μᾶλλον (8) ἐπεσκό-

(5) Ita ms. Smithius conjicit 'Ασύγκριτον. Cf. Rom. xvi, 14.